MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
EDITAL Nº 5 – MEC, DE 6 DE OUTUBRO DE 2011

 O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, torna público que os horários e os
locais da aplicação das provas objetivas referente ao processo seletivo simplificado, destinado a
selecionar candidatos para provimento de 164 (cento sessenta e quatro) vagas em contrato por tempo
determinado para o desempenho de Atividades Técnicas de Complexidade Gerencial, Atividades
Técnicas de Complexidade Intelectual e Atividades de Suporte, na área de Tecnologia da Informação e
de Engenharia Civil/Arquitetura, estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mec2011, devendo o candidato observar os procedimentos a
seguir estabelecidos para a verificação do respectivo local de provas.
1 As provas objetivas terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 16 de outubro
de 2011, às 9 horas (horário oficial de Brasília/DF).
2 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mec2011 para verificar o seu local de provas, por meio de
consulta individual, devendo, para tanto, informar o número do Cadastro de Pessoa Física – CPF e senha
de acesso. O candidato somente poderá realizar as provas no local designado na consulta individual
disponível no endereço eletrônico citado acima.
3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 11 do
Edital nº 1 – MEC, de 23 de agosto de 2011, divulgado no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mec2011.

JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

Secretário Executivo